**h** Artmundus monachus eiusdem monasterij  
sancti galli ordinis beatipatris n̄ri benedicti  
rabani mauri quondā auditor atz discipulus.  
( ad quē otfridus vuissenburgens̄ monachus  
multis ep̄lis exercitauit ingeniū ) vir vndecunqz doctus.  
ingenio subtilis. eloquio disertus. vita et cōuersatione dea-  
uotus. grece latine ⁊ hebraice peritus. adde et arabice nō  
ignarus : scripsit tā metro q̄z prosa multa p̄clara opuscu-  
la : sed nihil eoz ad noticiā n̄re lectionis meminisse  
ferūtur autē sup quibusdā biblie libris cōmentarij eius  
non abijciendi. Item ep̄laz ad diuersos. li. i. Sermones  
quoqz. cantus. hymni. et varij in scripturis sanctis tracta-  
tus : quos studiosus quisqz inquirat. Claruit temporibz  
lotharij et ludouici filij eius imperatorū. Anno domini  
Dccc. lxx.

**s** Stephanus ep̄us leodiens̄ post franconē. vir  
in diuinis scripturis doctus et in secularium  
l̄rarum disciplinis magnifice peritus : ingenio  
promptus. sermone compositus : vita ⁊ cōuer-  
satione deuotus. Scripsit non spernende lectionis que-  
dam p̄clara opuscula : quibus memoriā sui posteris cō-  
mendauit. De quibus ego tantū repperi. Vitā sancti lam-  
perti pontificis et martyris li. i. Ad ep̄m quoqz metensem  
li. i. Sermones etiā multos et elegantes cōposuit : et plu-  
res ad diuersos ep̄las. Officiū qđ de sancta trinitate in

octauis penthecostes annue cantamus. ex volumine albi  
bini stephanus iste composuit: et dulci melodia regula-  
uit. Sed et de sancta cruce. de sancto lamperto martyre  
alijsq; multis cantū pulchra venustate ordinauit.

**R**atbodus ecclesie traiectens' epus quartus de-  
cimus. vir in diuinis scripturis valde erudi-  
tus: et seculariū līrāz non ignarus: ingenio  
subtilis. eloquio clarus: vita et conuersatione  
sanctissim⁹: multis et uiuis et defunctus miraculis cho-  
ruscauit. Hūc in bonis līris nāno p̄hs doctissimus insti-  
tuit: a quo in omī scientia eruditissim⁹ euasit. Cōtemp-  
to deinde mūdo. p̄ dei amore nostrū ordinē ingressus est:  
et postremo p̄fate vrbis epus ordinatus. sub graui p̄ses-  
quutione danoz annis decē et septē p̄fuit. Scripsit autē  
in laudibus sanctoz nōnulla p̄clara opuscula: de quibz  
ego tantum repperi subiecta. Laudes sancti martini epi  
thuronens' li. i. Laudes sancti bonifacij magūtini archiepi  
et martyris li. i. Laudes sancti vuillibroardi epi li. i.  
Laudes scē amalberge virgīs li. i. Sermones et tomos  
varios z elegantissimos li. i. Ep̄las etiam exhortatorias  
scripsit ad diuersos. Officiū quoq; de translatione sancti  
martini dulci modulacōne cōposuit: et varios cantus in  
honore sanctoz. Et quedā alia que nos latent. Morū  
sub cōrado impatore. Anno dñi. Dcccc. xvij. Indictione  
v. tercio kl. decembris. ep̄atus sui Anno. xvij. dauantrie

**R**egno abbas monasterij pru- (sepultus.  
mient' ordinis diui p̄ris benedicti. in diocesi  
treueroz. vir in diuinis scripturis eruditissim⁹  
et in secularibz līris egregie doctus: ingenio  
subtilis. eloquio clarus. vita et cōuersatione deuotus: fa-  
cile inter doctores sui t̄pis obtinuit principatū. Scripsit  
ad adelberonē metensem ep̄m historiā de gestis francoz  
et theotonicoz a natiuitate christi vsq; ad sua t̄pa li. x.  
Iubēte ratbodo archiepo treueroz cōportauit ex decretis  
et sentētijis p̄m z generalū cōsilioz op⁹ canonū insigne qd

prenotauit. de ecclesiastica disciplina et religione christiana in duobus voluminibus. li. ij. Sermones quoque et multos et elegantes composuit. li. i. Epistolas quoque ad diuersos. li. i. Et alia complura que ad noticiam nostre lectionis adhuc minime venerunt. Claruit temporibus arnoldi imperatoris. Anno domini. Dcccc. x.

**W** Indichinus monachus corbeienfis in saxoniam ordinis sancti benedicti. vir in diuinis scripturis doctus. et in secularibus litteris eruditissimus: ingenio promptus et clarus eloquio. metro excellens et prosa: scripsit utroque stilo multa preclara volumina: quibus nomen suum posteritati consecrauit. Ex quibus ego tantum reperi subiecta. Ad mechtildam filiam ottonis primi de gestis saxonum. li. iij. Ad eandem gesta ottonis primi li. i. Sermones ad fratres li. i. Epistolarum ad diuersos li. i. Vitam diui pauli primi heremite prosaice et metrica li. ij. Passionem quoque teule virginis sicut metrica li. i. Epigrammaton li. i. Alia insuper multa scripsisse dicitur: que ad noticiam meam non venerunt. Claruit temporibus ottonis imperatoris primi. Anno domini. Dcccc. l.

**r** Osuida monasterij gandelhemensis in saxoniam sanctimonialis virgo nobilis. ordinis diui patris benedicti. in diuinis scripturis studiosa et erudita. seculariumque litterarum disciplinis probe imbuta: ingenio prestans et clara eloquio: nec minus conuersatione quam eruditione insignis: scripsit tam metro quam prosa multa preclara opuscula: quibus (sexum ingenio superans) nomen suum cum ingenti gloria transmisit ad posteros. Ex his ego legi subiecta. Ad gerbergam abbatissam heroico carmine de vita et conuersatione intemerate dei genitricis et virginis marie li. i. De ascensione domini eodem carmine li. i. Item de sancto gingolfo li. i. De passione sancti pelagii martyris his temporibus in corduba passi. li. i. De lapsu theophili vicedominii et eius penitentia li. i. De lapsu cuiusdam iuuenis per sanctum basilium conuersi li. i. De passione

ne sancti dionysii epi et martyris. li. i. De passione sancte agnetis virginis li. i. Omnia predicta eleganti carmine componit. Scripsit preterea sex comedias stilo imitata terentium. quarum prima inscribitur. conuersio gallicani principis: passio ne includens iohannis et pauli martyrum. Secunda est de passione agapis. chionie. et birene virginum. Tercia de resurrectione calymachi et drusiane per sanctum iohannem. Quarta de lapsu et conuersione marie neptis abrahe benemite. Quinta inscribitur conuersio thayde meretricis. Sexta vero passionem recitat sanctarum virginum. fidei. spei. et charitatis. Scripsit etiam metrica gesta ottonis imperatoris primi li. i. Epigramatum diuersorum li. i. Et quasdam non inelegantes epistolas. Cetera que composuit ad noticiam nostre lectionis non uenerunt. Claruit temporibus ottonis primi et secundi clarissimorum imperatorum. Anno domini. Dcccc. lxx.

**S**aragodus abbas monasterii sancti michaelis in saxoniam ordinis diui patris benedicti. vir in diuinis scripturis valde eruditus. et secularium litterarum non ignarus. ingenio acutus. sermone compositus. uita et conuersatione deuotus: et regularis discipline moderator celeberrimus. in exponendis scripturis sanctis nomen suum longe lateque innotuit: et magnam eruditionis famam obtinuit. Scripsit enim multa preclara volumina: de quibus extant subiecta. In regulam sanctissimi patris nostri benedicti. li. i. In totum psalterium. li. i. In epistolas et euangelia per circulum anni li. ij. Sermones ad fratres et alios li. i. Opus quoque insigne de uirtutibus: quod prenotauit diadema monachorum li. i. Super donato maiore commentum fecit non abiiciendum. Alia quoque multa tam in diuinis quam in secularibus scripturis volumina scripsisse dicitur: que ad manus nostras non uenerunt.

**R**adulphus monachus cenobii fuldensis ordinis diui patris benedicti herbipolensis diocesis vir in diuinis scripturis eruditissimus: et in omnibus litteris secularium studiorum doctissimus. phus.

rh etor. poeta. et theologus insignis. grece et latine peritus. ingenio subtilis. scientia profundus. eloquio dulcis. ornatus et disertus: in exponendis scripturis diuinis excellentissimus. Scripsit inter cetera ingenij sui opa. In leuiticū. opus celeberrimū et valde vtile li. xx. In epl̄as apl̄i pauli li. xiiij. Historiā quoq; francoꝝ regū et principū li. i. Chronicon quoq; suoꝝ tꝑm li. i. Epl̄az ad diuersos li. i. Sermones varios li. i. Et diuersi generis multa carmīa. In mltos biblie libros cōmentarios elegātissimos fecisse legit̄: aliosq; plures scripsisse tractatus. q̄ ad nos minime

a Ribo magūtinenf̄ ecc̄ie. xix. archieps̄ (venerūt. ep̄us. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus et seculariū l̄raz non ignarus. ingenio clarus et dulcis eloquio. scripsit inter alia ingenij sui monumenta opus pulcherrimū sup. xv. psalmis graduū li. i. Et varias epl̄as ad diuersos. Hic celebrata synodo in monasterio selgenstatensi cū ep̄is et abbatibz suis Anno dñi. Mill. cxiij. Indictione. vi. multa bona et vtilia cōstituit: que in scripturis auctēticiis habent̄. Huic synodo burckardus vuormaciens̄ ep̄us vir doctissimus (cuius statim mentio fiet) p̄sonaliter interfuit. Ad hunc aribonē archiep̄m eo q̄ esset amator l̄raz et doctoꝝ: multi viri celebres sua ingenia exercitantes varia opuscula p̄scripserūt. Morit̄ sub cōrado impatore. Anno dñi. M. cxxi. Indictione. xiiij. Ep̄atus vero sui Anno. xij.

b Urckardus ex monacho ordinis sancti benedicti vuormaciens̄ seu vuangionū ep̄s: alberti gemblacens̄ abbatis viri doctissimi quōdā auditor atq; discipulus (cui⁹ gracianus in decretis meminit. lxxiiij. dis. In noīe dñi) vir certe tā in diuinis scripturis q̄ in secularibus l̄ris eruditissim⁹: ingenio subtilis et clarus eloquio. scripsit ad edificationē ecc̄ie quedā p̄clara volumīa: quibz nomen suū et p̄sentibz et posteris cōmendauit. Ex his vidi volumen illō magnū et insigne opus decretoꝝ in viginti libris distinctū: quo ante cōpilationē graciani monachi iuristarū vtebatur industria.

Scriptit etiā ad diuersos multas elegantes epl'as. *Te*  
 tera que composuit: ad me non venerūt. Claruit tempo  
 ribus heinrici primi Anno dñi. *M. xx.*

*b* Erno abbas augiens' cenobij: ordinis sancti  
 benedicti constanciens' diocef. vir in diuinis  
 scripturis studiosus z eruditus. atq; in seculari  
 ribus lris egregie doctus. phus. rhetor et mu  
 sicus celeberrime opinionis: nec minus vita q̄ eruditio  
 ne p̄clarus. Scripsit nō spernende lectionis plura opu  
 scula: de quibus subiecta ferūtur. Ad piligrinum archie  
 piscopū coloniensem egregiū volumen de musica. cuius  
 originale apud nos est li. i. De instrumentis quoq; musi  
 ce. li. i. Ad arbonem sup̄dictū archiep̄m maguntinū. de  
 aduentu dñi. li. i. De officio misse li. i. De ieiunio quattuor  
 tempoz li. i. De ieiunio sabbati li. i. De mensura mon  
 chordi li. i. Epistolaz ad diuersos li. i. Sermones quoq;  
 ad fratres. Et alia cōplura. Claruit temporibus sancti  
 heinrici imperatoris primi sed regis secundi. Anno do  
 mini. *Millesimo. xx.*

*a* Delboldus ep̄us tralectens' ex monacho ordi  
 nis diui patris benedicti ( sub cui' noie heru  
 gerus abbas lobiens' dialogum de aduentu  
 domini composuit ) vir in diuinis scripturis  
 studiosus et eruditus atq; in secularibus lris egregie do  
 ctus: ingenio subtilis. eloquio disertus. vita et cōuersacō  
 ne precipuus: et ob eas virtutes in curia sancti heinrici  
 imperatoris magno in precio habitus: scripsit nōnulla  
 haud cōtemnende lectionis opuscula: quibz nomen suū  
 posteris notificauit. Ex quibus extat. Vita et gesta eiusdē  
 sancti impatoris heinrici. li. i. De laudibus sancte crucis  
 li. i. De laudibus quoq; sancte marie li. i. Claros etiā ser  
 mones in laude sanctorū edidit. Et alia multa tā metro  
 q̄ prosa que ad noticiā meā non venerūt. Moritur sub  
 Conrado impatore secūdo. Anno dñi *Millesimo. xxvij.*  
 Indictione. x. Ep̄atus sui anno. xvij. v. kl. decembris.

**B** Runo ep̄us herbipolenſis Conradi imperatoris secundi patruelis. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus: et secularium l̄raz non ignarus: ingenio p̄stans eloquio dulcis et ornatus: vita et cōuersione sanctissimus: qui p̄pe qui multis et uisus et defunctus miraculis choruscavit: scripsit et comportauit ex dictis antiquoz patrū non spernendū opus sup̄ toto psalterio. textūq; in multis antea uiciatū mirabili scientia correxit. Si q̄d amplius scripsit: ad me nō peruenit. Moritur sub heinrico imperatore secundo Anno dñi. Millesimo. xlv. Indictione. xiiij. Sexto kal. Junij. et in sanctorū numero relatus est.

**a** Delmānus grāmaticus ex clerico leodiens̄ eccl̄ie. brixinens̄ ep̄us. vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus. et in secularib; l̄ris non mediocriter doctus: p̄sus. poeta et dialecticus suo tpe famosus. carmine excellens et prosa: scripsit gemino stilo quedā nō spernenda opuscula: quib; memoriā sui posteris cōmendauit. Ex quibus extat libellus non inuincendus de corpe et sanguine dñi. ad berengariū thuronensem. quondā apud fulbertū carnotensem cōdiscipulum suū. iam tūc errores de hac re dogmatizare incipientem. in quo multis scripturarū testimonijs contra eū nititur. De eadē re ad paulinū primiceriū metensem epistolā dedit. Ad diuersos epl̄as multas scripsit. Et quedā alia. Claruit sub heinrico tercio. Anno dñi. M. xl.

**r** Albertus pascasius abbas corbeiensis ordinis sancti benedicti. vir in diuinis scripturis valde eruditus: et seculariū l̄raz nō ignarus: ingenio subtilis et disertus eloquio: greci et latini sermonis clarus interpret: nō minus uita q̄ scientia uenerandus: scripsit ad placidū quendā n̄ri ordinis abbatē Opus insigne de sacramēto altaris li. i. Uita quoq; sancti adelhardi ep̄i li. i. In threnos hieremie p̄phete. li. i. Et alia complura mihi incognita. De greco in latinum

nōnulla transfudit sermonē. Claruit temporibus Caroli  
grossi principis. Anno dñi. Dcccc.lxxx.

**t** Heodericus monachus cenobij sancti mat-  
thie apostoli prope treuerim ordinis diui pa-  
tris benedicti. vir in diuinis scripturis studio-  
sus et eruditus: atq; in secularibus lris egre-  
gie doctus. ingenio subtilis. et clarus eloquio. Scripsit  
inter cetera studij sui monumenta. De inuentione sancti  
celsi. li. i. De miraculis eiusdē sancti li. i. Sermones mul-  
tos in honore sanctorum li. i. Alia quoq; nōnulla edidit  
que ad noticiā nostre lectionis minime venerūt. Claruit  
sub ottone imperatore tercio. Anno dñi. Millesimo.

**t** Heodericus archiep̄us treueroꝝ post sanctū  
eucharium secūdus ⁊ septuagesimus. ex p̄po-  
sito maioris ecclesie magūtinentis vir studio-  
sus et eruditus. et in agendis negocijs eccle-  
siasticis prestantis industrie. Scripsit de laudibus bea-  
tissime dei genitricis et virginis marie. li. i. Vitam quoq;  
sancte lindrudis li. i. Et quedam alia. Sub huius theo-  
derici pontificatu. canonici maioris ecclesie treuerens̄ de-  
sierūt esse regulares. Claruit temporibus ottonis secūdi  
et tercij imperatoꝝ. Anno dñi. Dcccc.xc. Sepultus est  
maguncie in ecclesia sancti gingolfi quā ip̄e p. xij. fratri-  
bus construens dotauerat.

**r** Emigijs monachus ⁊ abbas cenobij sancti  
luthuini mediolacens̄. ordinis diui patris be-  
nedicti treuerens̄ diocef. vir in diuinis scriptu-  
ris studiosissimus et valde eruditus: atq; in se-  
cularibus litteris nobiliter doctus. ingenio subtilis. elo-  
quio disertus. vita ⁊ cōuersatione deuotus. philosophus.  
poeta. et musicus omniū suo tēpore longe clarissim⁹: rāte  
scientie ⁊ erudicōnis fuit. ut ex om̄i germania et gallia di-  
scipulos clarissimos suo magisterio instituēdos subdide-  
rit: e quib; multi ad ecclesiasticū regimen in diuers̄ mūd̄

regionibus leguntur assumpti: alij in abbates, alij in epos  
consecrati. Scripsit multa p̄clara opuscula: quibus suū  
nomen posteris notificauit. In quinq; libros moysi. In  
euangeliū non inutiles cōmentarios. In apostolū quoq;  
Regulas fecit de visione abaci li. i. Excerptiōem quoq;  
prisciani li. i. Sup donato cōmentum li. i. Jubente ecken  
berto treueroꝝ archiepo cantū de sanctis eucharis. vale  
lerto et materno dulci et regulari modulacōne cōposuit.  
et omeliā cū eleganti sermone cōiunxit. Rogantibus etiā  
duobus monachis blandimēf cenobij discipulis suis.  
cantū de sancto bauone cōposuit nocturnalē. Sermo  
nes multos in honore sanctoꝝ, cantusq; et legendas edi  
dit: in quib; om̄ibus se virū doctissimū ostendit. Com  
posuit insup letanias et antiphonas que in rogationib;  
a clero frequentantur. Sed et alia multa edidit: que ad  
manus n̄ras nō venerūt. Huic renigio imperator otto  
camenā gracilem misisse legit: ob suauitatē musice in eo  
iam probate. Claruit temporibus ottonis terciij. Anno  
domini. Millesimo.

**S** Discherus monachus cenobij sancti mathie  
apostoli prope treuerim. ordinis diui patris  
benedicti: vir in diuinis scripturis studiosus  
et longa exercitacōne peritus: atq; in secula  
riū l̄raz scientia non mediocriter doctus: ingenio prom  
ptus. et clarus eloquio: in declamandis omelijs ad po  
pulum pbate industrie fuit. Scripsit de laudibus sancti  
eucharij primi treueroꝝ archiepi. li. i. De laudib; quoq;  
sancti valerij. li. i. De laudib; sancti materni episcopi. li. i.  
Sermones de laudib; sanctoꝝ multos. li. i. Besta quoq;  
treueroꝝ. li. i. Alia deniq; nonnulla composuit: que ad  
noticiā n̄re lectionis nō venerūt.

**B** Ermānus qui dicebat cōtractus monachus  
cenobij sancti galli ordinis diui patris nostri  
benedicti. filius comitis de veringen apud sue  
uos. vir in diuinis scripturis eruditissimus. et

In secularibus lris omnium doctorum sui temporis doctissimus. philosophus. rhetor. astronomus. poeta. musicus. et theologus celeberrimus. trium linguarum. grece latine et arabice peritissimus. atque hebraice non ignarus: metro excellens et prosa: vita quoque et conversatione deuotissimus. Scripsit multa preclara volumina: quibus memoriam sui posteris commenda-  
 dauit. De quibus subiecta feruntur. De musica. li. i. De monochordo li. i. De sex etatibus mundi li. i. De astronomia li. i. De compositione astrolabij li. iij. De utilitatibus astrolabij. li. i. De eclipsibus solis et lune li. i. De computo li. i. De quadratura circuli li. i. De conflictu rhythmicachie li. i. De physiognomia quoque li. i. Vitae plurimum sanctorum patrum elegantissimo stilo composuit. Epigrammata quoque multas ad diuersos li. i. Diuersi generis edidit pene infinita carmina. Hymnos quoque et cantus in honore sanctorum dulcissima modulatione multos composuit. Ex quibus est illa de beatissima dei genitrice antiphona Salve regina. Et illa. Alma redemptoris. cum multis alijs. Tradidit etiam nonnulla grecorum et arabum volumina in latinum: sicut per se fatetur in prefatione quadam aristotelis. Cuius meriti hermannus iste coram deo fuerit. et quantum ei beatissima virgo maria gratiam prestiterit: in secundo libro illustrium viro-  
 rum ordinis nostri me iam ex parte meminisse licet paucis et breuibus. Claruit temporibus henrici imperatoris tercij. Anno domini. Millesimo. xl.

**H** Elpericus monachus eiusdem cenobij sancti galli ordinis diuini patris benedicti. vir et ipse in diuinis scripturis multum eruditus. atque in secularibus lris doctissimus. philosophus. astronomus. et poeta celeberrimus. ingenio subtilis et disertus eloquio: nec minus vita quam eruditione insignis. Scripsit tam metro quam prosa multa preclara opuscula: sed pauca eorum ad manus nostras puenerunt. Vidi enim duntaxat et legi librum clarissimum quem de computo ecclesiastico edidit. Et alium de musica prenotatum. Sed et quedam carmina. Cetera que

composuit ad manus nostras non venerunt. Claruit eodem  
tempore quo hermannus contractus. Anno domini. D. xl.

**R**ogerius monachus in saxonia corbeiensis ce-  
nobii ordinis sancti benedicti. vir in diuinis  
scripturis studiosus et eruditus: et secularium  
linguarum non ignarus: ingenio et eloquio clarus:  
Scripsit vitam et gesta brunonis archiepiscopi coloniensis fra-  
tris ottonis primi imperatoris. li. i. Alia quoque nonnulla  
edidit: que ad noticiam meam non venerunt. Claruit tempo-  
ribus Ottonis tercij. Anno domini. Millesimo.

**A**lgerius ex scholastico monachus corbeiensis  
cenobii ordinis diuini patris nostri benedicti.  
vir in sanctis scripturis iungi studio exercita-  
tus: veterum quoque lectione diues: atque in secu-  
laribus litteris magnifice doctus: ingenio cautus et disertus  
eloquio. carmine valens et prosa. Scripsit inter alia inge-  
nij sui opuscula. Volumen insigne de sacramento alta-  
ris. li. iij. De eadem re contra berengarium li. i. De gratia  
quoque dei et libero hominis arbitrio li. i. Alia insuper nonnulla  
scripsisse dicitur: sed ad noticiam nostre lectionis minime venerunt.

**C**kebertus clericus leodiensis ecclesie. in diuinis  
scripturis studiosus et eruditus: atque in secu-  
lariu linguarum disciplinis egregie doctus. ingenio  
subtilis et clarus eloquio: metro excellens non  
minus quam prosa. Scripsit utroque stilo non spernenda opu-  
scula: quibus memoriam suam posteris commendauit. Ex quibus  
extat volumen eleganti carmine compositum quod pernotauit.  
de enigmatibus rusticianis. li. i. Et postea scripsit de  
eadem re alium maiusculum. Cetera que composuit: ad noticiam  
meam non venerunt. Claruit sub henrico quarto. Anno  
domini. Millesimo. lx.

**L**eo papa novus. bruno antea vocatus. episcopus  
urbis leucorum que tullus vocatur sub archie-  
piscopo treuerensi. patria alsaticus ex comitibus  
de egesheim sedit in cathedra petri post da-

masum annis septem: vir in diuinis scripturis eruditissi-  
 mus. et in secularium litterarum disciplinis egregie doctus. nec  
 minus conuersatione quam scientia venerabilis. Scripsit ad  
 constantinum ex monacho imperatore grecorum de heresibus  
 extirpandis. li. i. Ad patriarcham quoque constantinopolita-  
 num de eadem re. li. i. Contra errores grecorum. li. i. Ad episcopos  
 africe et egypti li. i. Epistolarum quoque ad diuersos li. i. Et que-  
 dam alia nobis incognita. Mortuus sub henrico tercio.  
 Anno domini. M. lviij. Indictione. viij. Dulcissimus fertur clau-

**U**mbertus monachus (fuisse miraculis.  
 tullensis ordinis sancti benedicti. leonis pape  
 noni copatriota. vir undecumque doctissimus. quem  
 leo prefatus pontifex de lothoringia tullensi vi-  
 delicet monasterio romam traduxit. et ad predicandum siculis  
 verbum dei episcopum ordinauit. Postea vero sancta romana ec-  
 clesia presulem sibi cardinalem constituit: homo religiosus et  
 sanctissimus. Scripsit inter cetera ingenij sui monumenta  
 Contra errores berengarii multa syntagmata. Dissus-  
 p. leone papam ad constantinopolim p. heresibus extirpandis.  
 sua mirabili scientia et facundia usque adeo Hicetam pecto-  
 ratum monachum heresiarcham in presentia constantini mona-  
 chi imperatoris et michaelis patriarche disputando confuta-  
 uit et deuicit: ut librum suum quem aduersus romanam ecclesiam  
 ediderat. mox anathematizaret: eumque propria manu exuren-  
 dum flammis iniceret. Scripsit ergo eandem disputationem  
 suam p. modum dyalogi sub nomine romani et constantinopoli-  
 tani interloquentium. li. i. Et varias ad diuersos epistolas.

Et quedam alia que ad noticiam nostram non venerunt. Huius  
 umberti. viri doctissimi meminit lanfrancus in libro suo  
 aduersus berengarium multa eum extollens laude. Claruit  
 tempore leonis pape noni. Anno domini. Millesimo. l.

**E**rnoldus presbyter ecclesie constanciensis in  
 sueuia. vir deuotus studiosus et eruditus. in-  
 genio promptus et clarus eloquio fertur que-  
 dam non spernende lectionis curiose opuscula:

quibus nomen et memoriā sui posteris cōmendauit: sed  
nihil eorū ad manus n̄ras memini puenisse. Romanum  
ordinem scripsit et correxit ad utilitatem ecclesie. Claruit  
sub heinrico quarto. Anno dñi. Millesimo. lx.

**A**mpertus monachus cenobij sancti lauren-  
tij leodiens̄. ordinis diui patris bñdicti. adel-  
māni grāmatici britinen̄ ep̄i quondā audi-  
tor atq; discipulus. vir in diuinis scripturis eru-  
ditissimus. et in secularibus l̄ris egregie doctus: ph̄us.  
rhetor. et poeta celeberrimus: ingenio clarus et disertus  
eloquio (quē p̄fatus adelinānus pontifex egregijs con-  
mendat versibus) scripsit tā metro q̄s prosa multa p̄clan-  
ra volumina. quibz nomen suū posteris cōmendauit Sed  
ex his pauca videre merui. Vitā sancti heriberti coloni-  
ens̄ archiep̄i. li. i. De miraculis eiusdem li. i. Hymnorum  
quoq; vario carnis genere li. i. Epigrāmaton li. i. Eplā-  
rum ad diuersos li. i. Officiū quoq; de sancto heriberto.  
et de multis alijs sanctis cōposuit: et dulci modulacōne  
regulauit. Cetera que scripsit: ad manus n̄ras minime  
venerūt. Claruit temporibus heinrici terciij impatoris.  
et hermāni archiep̄i coloniens̄. Anno dñi. M. lx.

**A**mpertus de legia monachus cenobij san-  
ctoꝝ euchar̄ij et matthie apl̄i extra menia tre-  
ueroꝝ. ordinis diui patris benedicti vir vnde-  
cunq; doctissimus: ph̄us. rhetor. musicus et  
poeta clarissimus: ingenio subtilis et comptus eloquio.  
Scripsit tam metro q̄s prosa quedam p̄clara opuscula:  
de quibus ego tantum repperi subiecta. De miraculis  
sancti matthie apl̄i magnū opus metricē cōpositū li. v.  
De sancto quoq; agricio li. i. Ad lampertū abbatē suū  
vitā sancti matthie apl̄i edidit li. i. Sermones etiā va-  
rios in honore sanctoꝝ li. i. Eplās quoq; multas ad di-  
uersos. Carmina diuersi generis elegantissima et multa  
et varia composuit. Et alia complura nobis incognita.  
Claruit sub heinrico quarto. Anno dñi. M. lxxx.

**M** **Arianus** scotus monachus fuldensis. ordinis  
 diui patris nri benedicti. vir in diuinis scrip-  
 turis eruditissimus: et seculariū lraꝝ nō igna-  
 rus: ingenio subtilis et clarus eloquio: vita  
 quoq; z cōuersatione deuotus atq; sanctissimus emicuit.  
 Hic amore celestis patrie natale solū deserens peregrin⁹  
 venit in germaniā: et primū quidem in monasterio sancti  
 martini colonie monachus factus est: et duobus annis  
 in eodē cenobio vitā solitariā inclusus volūtarie duxit: ac  
 deinde trāslatus ad fuldam ibidē stetit in inclusorio an-  
 nis duodecim: quousq; tandē iussu archiepi ppter sancti-  
 tatē z eruditionē euocatus magūciam. apud sanctū mar-  
 tinū inclusus. xvij. annis alijs vsq; ad mortē pseuerauit.  
 Fuit autē computista maximus. et tps transacti diligen-  
 tissimus censor: qđ clarissima monumēta que edidit pro-  
 bant. **E** quibus extant subiecta. **V**olumen insigne chro-  
 nicarū ab exordio mūdi vsq; ad sua tpa li. iij. **D**e concor-  
 dantia euangelistarū. li. i. **D**e computo quoq; li. i. **S**ermo-  
 nes varij: et plures ad diuersos eplē. **M**oritur sub heina-  
 rico impatore tercio. rege. autē quarto. Anno dñi. Mill.  
 lxxxvi. Indictione. ix. **E**tatis sue Anno. lviij. et in ecclesia  
 sancti martini magūcie nō sine grandi opinione sanctita-  
 tis sepultus est.

**T** **Theodericus** monachus cenobiū sancti alba-  
 ni martyris apud magunciam ordinis diui pa-  
 tris benedicti: vir in diuinis scripturis studio-  
 sus et eruditus: et in secularibus lris egregie  
 doctus. phus et poeta clarissimus: ingenio subtilis et cla-  
 rus eloquio. Fertur quedā pclara scripsisse opuscula: qui-  
 bus memoriā sui posteris cōmendauit. **E** quibus extāt  
 subiecta. **A**d richardū abbatē fuldensem de vita et miran-  
 culis sanctissimi patris nostri benedicti. li. i. **D**e trāslatione  
 quoq; eius in galliam ad eundē li. i. **E**plaz ad diuer-  
 sos li. i. **C**armia quoq; multa et varia edidit. **S**ed et alia  
 complura: que ad manus nras adhuc minime venerūt.

Claruit sub heinrico impatore secūdo . rege autē huius  
nominis tercio. Anno dñi. Millesimo .xl.

**W** Emericus ex clerico treuerensē ecclē ep̄s vercel  
lensis. vir in diuinis scripturis studiosus ⁊ eru  
ditus: seculariūq; l̄raz non ignarus: ingenio  
promptus ⁊ clarus eloquio. Scripsit nōnulla  
exercitacōnis opuscula. quib; scientiā suā cōprobauit. In  
ea discordia que fuit inter hildebrandū papam gregoriū  
septimū ⁊ heinricū impatorē hui⁹ nois quartū: scripsit ex  
psona theoderici virdunensē ep̄i ( cū ip̄e adhuc treueris  
esset clericus ) ad eundē papā gregoriū diuinis scripturis  
instructū volumē: nō eū increpās. sed seniorē obsecrās vt  
patrē: et amicabili affectu quasi dolentis suggerēs ei oīa  
que cōtra ius et fas equitatis eū fecisse vel dixisse loquax  
fama diuulgauerat. qđ de discordia sacerdotij et imperij  
p̄notat. li. i. Alia quoq; plura cōposuit: sed ad noticiā meā  
nō venerūt. Claruit sub heinrico q̄rto. Anno dñi. M. lxxx.

**E** Rhardus monachus corbeiensē in saxonia or  
dinis sancti bñdicti. vir in diuinis scripturis  
studiosissim⁹: et seculariū l̄raz nō ignarus: in  
genio subtilis et p̄rptus eloquio: in declamā  
dis homelijs ad populū celeberrime opinionis. Scripsit  
inter cetera ingenij sui opuscula opus insigne sup penta  
theucū li. v. Homeliarū quoq; li. i. Alia quoq; mltā scrip  
sisse dicit: et sacras multis voluminib; explanasse scriptu  
ras: que ad noticiā meā nō venerūt.

**W** Illerāmus abbas cenobij merfburgensē. ordinis  
diui p̄ris benedicti. vir in diuinis scripturis eru  
ditus et secularis l̄rature non ignarus: carmine  
doctus ⁊ prosa: nō minus vita q̄ scientia clarus effulsit  
Qui cū l̄ris et phie in gymnasio parisiensi aliq̄z diu operā  
nauasset. redijt ad patriā suā franciā scz orientālē ( que et  
frāconia dicit ) et p̄pter eminentiā doctrine bambergensē  
ecclē scholasticus factus dulce l̄raz cōtuberniū nō dese  
ruit. Tandē cōsiderans vanā mūdi gloriā trāsire cū tpe.  
spreto seculo cōtemptisq; reb; mūdānis p̄ amore dei mos

nachicū scema in monasterio fuldensi induit: et crescentibus meritis: postremo abbas apud merseburgū electus fuit. Scripsit autē opus metro et prosa mixtū sup cantica canticorū. qđ pnotavit de nuptiis christi et eccie. li. iij. Sermones quoq; varios ad fratres. Et plures ( ut ferunt ) eplās ad diuersos. Alia quoq; multa cōposuit: que ad noticiā meā non venerūt. Claruit sub heinrico quarto

**E**rnardus monachus ( Anno dñi. Millesimo. lxxx.

**b** chus cenobij sancti viti corbeiensis in saxoniam. ordinis sancti benedicti: vir in diuinis scripturis studiosus et eruditus atq; in secularibus lris sufficienter doctus: ingenio subtilis. et clarus eloquio: carmine peritus et prosa. scripsit nonnulla ingenij sui opuscula: quibus nomen suū posteris notū fecit. Ad bartuinū magdeburgenū archiep̄m edidit volumen luculēto quidē sed amaro sermone cōtra heinricū quartū regē sed terciū impatorē: in quo clare patet qđ grauis et odiosus fuerit idē heinricus saxonibus. Scripsit p̄terea mltas et varias eplās: et alia cōplura nobis incognita. Claruit eiusdē heinrici quarti temporibz. Anno dñi. Millesimo. lxx. et varia coposuit.

**w** ilhelmus abbas monasterij hirsaugiensis ordinis sancti benedicti spirensis diocef. vir vndecūq; doctissim⁹. p̄s. musicus. cōputista et theologus celeberrim⁹: vita et cōuersatione deuotus atq; sanctissim⁹: qđ multis in vita et morte miraculis claruit: et monasticā disciplinā apud germanos pene collapsam verbo et exemplo magnifice instaurauit. Scripsit luculēto sermone nō spernēda opuscula. Ex quibz extāt subiecta. Cōstitutōnes noue reformationis sue. li. ij. De musica quoq; li. i. De bono rologio quoq; li. i. Correctionē fecit psalterij. li. i. Eplās ad diuersos varias edidit: in quibz multe ferūtur ad seneciū anshelmū archiep̄m cantuarienē cui familiarissim⁹ fuit. Extāt etiā ipius anshelmi ad istū vulhelmū quedā eplē. Alia quoq; nonnulla edidit: que ad me nō venerūt. Moritur sub heinrico impatore tercio. rege autē q̄rto. Anno dñi. Millesimo. Nonagesimoprimo. Indictione. xiiij.

quarto nonas Julij. Sepultus in medio ecclesie sue.

**W** Olffhelmus abbas monasterij bruwilerens  
qđ duobus ferme milibus distat a colonia  
agrippina. natus ex pago ribuariensi eiusdē co  
loniensis diocef: vir in diuinis scripturis eru  
ditus. et in secularibz lris egregie doctus: vita z cōuersa  
tione deuotus atq; sanctissim<sup>9</sup> et multoz miraculoz pa  
tratione clarus: ingenio subtilis z comptus eloquio: me  
tro excellens et prosa. Scripsit nōnulla p̄clara volumina:  
sed pauca eoz ad noticiā meā puenerūt. Cōtra berenga  
rū thuronensem de sacramēto altaris. edidit paruū sed  
necessariū opus ad meginhardū abbatē li. i. Sermones  
quoq; multos ad fratres: et varias ad diuersos epl̄as.  
Carmina etiā multa et elegantia vario genere metri cōn  
posuit: et epigrāmata sup om̄ibus voluminibus sue bli  
othecae ordinauit. Alia quoq; nōnulla scripsisse dicit:  
que ad noticiā nre lectionis minime uenerūt. Hic primū  
fuit monachus in cenobio sancti maximini apud treuen  
rim: deinde apud sanctū panthaleonē in colonia: postea  
factus est abbas in gladebach: et postremo trāslatus in  
abbatē p̄fati monasterij bruwilerensis tercius in ordine  
p̄fuit. Moritur sub heinrico q̄rto. Anno dñi. Millesimo  
nonagesimo primo. Indictione. xiiij. x. kal. Maij.

**t** Heodericus abbas monasterij sancti trudo  
nis ordinis diui p̄ris b̄ndicti: vir in scriptu  
ris sanctis studiosus z eruditus: atq; in secula  
ribus lris sufficienter instructus: ingenio sub  
tilis. et eloquio cōpositus: metro quoq; exercitatus et p̄sa  
Scripsit utroq; genere multa p̄clara opuscula: quibus  
nomen suū ad multoz noticiā deduxit. E quibz ista ferū  
tur. Uita s̄cti trudonis li. i. Uita sancti bauonis li. i. Uita  
sancti remoldi li. i. Sermones varij ad fr̄es li. i. Epl̄e  
quoq; cōplures ad diuersos li. i. Et alia quedā nobis ad  
huc incognita. Claruisse dicit temporibz heinrici quarti.  
Anno domini. Millesimo. Centesimo.

**D**iradus monachus cenobij bruwilerensis  
 ordinis diui patris benedicti. colonienſis dioce  
 sis. wolffhelmi sanctissimi abbatis quondā  
 auditor atq; discipulus: vir in diuinis scriptu  
 ris studiosus et eruditus. et seculariū līraz non ignarus.  
 Scripsit ad edificationē fideiū non spernenda volumina  
 quibus ingeniū suū vtiliter occupauit. *E* quibus extant  
 subiecta. Vita eiusdē sancti wolffhelmi abbatis. ad eber  
 hardū bruwilerensem. et hermānū sancti panthaleonis  
 abbates li. i. De miraculis eiusdē beati wolffhelmi li. i.  
 Sermones in honore sanctorū. et alia complura nobis  
 incognita. Claruit sub heinrico q̄rto Anno dñi. *D. c.*

**S**tephanus qui et herrandus ep̄s halberstan  
 tenſis quartusdecimus. ex abbate ylsenburgen  
 sis cenobij in saxoniam ordinis sanctissimi pa  
 tris n̄ri benedicti vir in diuinis scripturis stu  
 diosus et eruditus et nō minus sanctitate q̄ scientia ven  
 nerabilis: scripsit in p̄sona ludouici comitis fidelis ecc̄ie  
 elegātissimā epistolā in modū libelli p̄ defensione et obe  
 dientia romane ecc̄ie contra heinricū quartū rebellem ro  
 mane ecc̄ie ad waltranū nuenburgenſem ep̄m q̄ p̄tes hein  
 rici quarti contra obedientiā summi p̄tinaciter defendit  
 pontificis. Alias quoq; in eadē causa et diuersis nego  
 cijs ecclesiasticis ep̄las cōposuit et varios tractatus: sed  
 ad manus n̄ras minime venerūt. Moritur sub heinrico  
 quinto. Anno dñi. *D. c. vij.* Indictione. xv.

**U**pertus abbas tuiciens̄ p̄pe coloniā ex mon  
 nacho cenobij sancti laurentij traiectens̄. ordi  
 nis diui patris benedicti: vir in diuinis scri  
 pturis ( spū sancto illustrante ) omniū docto  
 rum sui t̄pis doctissimus: et secularis līature non igna  
 rus: ingenio subtilis. eloquio dulcis atq; cōpositus: nō  
 minus sanctitate q̄ scientia clarus effulsit. Hic in p̄fato  
 monasterio traiectensi positus. cum adhuc iuuenis esset.  
 maximū diuinis līris studiū impendit: sed cum propter

tenuitatem ingenij parū pficeret ad orationū instantiam  
cū lachrymis se cōuertit: et beatissima dei genitrice sibi  
manifeste apparense et gratiā pmittente. tantā in omī scri  
ptura scientiā cōsequutus est: ut simlē suo tpe nō habe  
ret. Et ne putares fabulā: ipse de se in multis locis ope  
rū suoz ista cōfiteretur. Tantū vero deinceps ad sacras  
lectiones amorē habuit: ut nec dormiens quidē a diuinis  
colloquijs videret quiescere: dū lingua eius et labia  
quasi aliqd legeret mouerentur. Scripsit autē pene infia  
nita volumina: de quibus ego reperi subiecta. Ad Cun  
nonem sigebergensem abbatē postea ratisponensem ep̄m.  
de victoria verbi dei pulcherrimū opus. li. xij. In gene  
sim. li. ix. In cantica canticoz opus omī laude psequen  
dum. li. viij. In librum sancti iob. li. x. In libris regum de  
sancto dauid. li. xv. In vetus testamentū maximū opus  
in libris. xliij. qd̄ p̄notauit. de fide sancte trinitatis. Itē in  
apocalypsin iohannis li. xij. De officijs diuinis li. xij. In  
duodecim pphetas minores li. xxx. In euāgelium matthei  
li. viij. In euāgelium iohānis li. xiiij. Meditationū. li. iij.  
materiā loquēdi sumens de mirabili incendio tuiensis  
monasterij. In regulā quoq; sancti benedicti li. i. Apolo  
geticū p eodē ope li. i. De quattuor difficilimis questionib  
bus li. i. Sermones quoq; multos et varios li. i. Ep̄laz  
ad diuersos li. i. Alia quoq; multa scripsisse dicat. sed ad  
noticiā nr̄e lectionis adhuc non venerūt. Claruit multa  
sanctitate et doctrina et miraculis choruscās sub heinric  
co quinto. Anno dñi. Millesimo. c. xx. Et sub lothario  
tercio moritur.